IMPERATOR AVGVSTVS

(natus 63. 691, imperator 31. 723 — 14. 767.)

DE HISTORIA TESTIMONIA

1. *Sueton. Aug. 85* Multa uarii generis prosa oratione composuit —, aliqua de uita sua, quam tredecim libris Cantabriko tenus bello [a. 27. 727 — 24. 730] nec ultra exposuit. *Suid. I p. 851 Bhdv.* Αὔγουστος Καῖσαρ, ὁ καὶ Σεβαστὸς καὶ Ὁνταβιανὸς ἐπικληθείς, ἔγραψε περὶ τοῦ ἵδιου 5 βίου καὶ τῶν πράξεων βιβλία ἑτέρα.
2. *Plut. comp. Dem. et Cic. 3 [fr. 6]* Ὡς αὐτὸς ὁ Καῖσαρ ἐν τοῖς πρὸς Ἀγρίππαν καὶ Μαικήναν ὑπομνήμασιν εἴρηκεν.
3. *Suet. Claud. 1* Quod equidem magis ne praetermitterem, rettuli, quam quia uerum aut ueri simile putem, cum 10 Augustus tanto opere et uiuum [*Drusum a. 9. 745 in Germania mortuum*] dilexerit, ut coheredem semper filiis instituerit, sicut quondam in senatu professus est, et defunctum ita pro contione laudauerit, ut deos precatus sit, similes ei Caesares suos facerent sibique tam honestum 15 quandoque exitum darent quam illi dedissent. nec contentus elogium tumulo eius uersibus a se compositis insculpsisse, etiam uitae memoriam prosa oratione composuit.
4. *Sueton. Aug. 86* Genus eloquendi secutus est elegans et temperatum, uitatis sententiarum ineptiis atque concinnitate 20 et reconditorum uerborum, ut ipse dicit, foetoribus praeципuamque curam duxit sensum animi quam apertissime exprimere. quod quo facilius efficeret aut necubi lectorem uel auditorem obturbaret ac moraretur, neque praepositiones urbibus addere neque coniunctiones saepius iterare dubitauit, quae detractae afferunt aliquid obscuritatis, etsi gravitatem augent.

DE VITA SVA FRAGMENTA

- 1*. *Suet. Aug. 2* Ipse Augustus nihil amplius quam equestri familia ortum se scribit uetere ac locuplete et in qua primus senator pater suus fuerit.

2. Tertull. de an. c. 46 Nouerunt et Romani ueritatis huius modi somnia. reformatorem imperii, puerulum adhuc et priuati loci et Iulium Octauium tantum et sibi ignotum, Marcus Tullius iam et Augustum et ciuilium turbinum cultorem de somnio norat. in uitiae illius commentariis conditum est. (*uid. Suet. Aug. 94* M. Cicero C. Caesarem in Capitolium prosecutus somnium pristinae noctis familiaribus forte narrabat: puerum facie liberali, demissum e caelo catena aurea, ad fores Capitoli constitisse, eique Iouem flagellum tradidisse; deinde repente Augusto uiso, quem ¹⁰ ignotum plerisque adhuc auunculus Caesar ad sacrificandum acciuerat, affirmauit ipsum esse, cuius imago secundum quietem sibi obuersata sit. *Plut. Cic. 44. Cass. Dion. XLV 2.*)

3*. Cass. Dion. XXXXIII 35 Μαθὼν δὲ δῆμος ὅτι ⁴⁴ [Caesar] — καταλέλοιπε, καὶ προσέτι καὶ δωρεὰς ἄλλοις τέ ⁷¹⁰ τινας καὶ τῇ πόλει τούς τε οἵπους τοὺς παρὰ τὸν Τίβεριν καὶ δραχμάς, ὡς μὲν αὐτὸς δὲ Ὁκταούνιος γράφει, τριάκοντα, ὡς δὲ ἔτεροι, πέντε καὶ ἑβδομήκοντα ἐκάστῳ σφῶν δοθῆναι πεκέλευνεν, ἐπαράχθησαν. (*ex Cass. Zonar. X 12.*) ²⁰